Unidade. Fornecimento de cópia de chave 
-  Modelo Codificada.

80 183,80 14.704,00

7
Cópia de chaves. Unidade. Fornecimento de cópia de chave 
- Modelo Yale de fechadura de porta divisória.

100 27,59 2.759,00

Valor estimado para o lote I é de R$ 48.156,20 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL

1
Cópia de chaves. Unidade. Confecção de chaves a partir do 
miolo da fechadura -  Modelo Gorge.

130 71,79 9.332,70

2
Cópia de chaves. Unidade. Confecção de chaves a partir do

[...]

Confecção de chaves a partir do 
miolo da fechadura -  Modelo Pantográfica.

100 80,67 8.067,00

6
Cópia de chaves. Unidade. Confecção de chaves a partir do 
miolo da fechadura -  Modelo Codificada.

100 131,67 13.167,00

Valor estimado para o lote II é de R$ 59.122,70 (cinquenta e nove mil, cento e vinte e dois reais e setenta centavos).

LOTE III – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL

1

Colocação  com fornecimento  de  fechadura  completa  com 
maçaneta  para  porta  de  madeira.  Fornecer  fechadura 
completa com espelho, testa e contra testa de aço inox que

[...]

Trinco indicado para 
portas  de  janelas  em  ferro  redondo  com  tamanho 
aproximado  de  90mm,  acompanha  parafusos  de  fixação 
sendo no mínimo 6 parafusos. Modelo ferrolho trinco targeta,

80 50,56 4.044,80

Valor estimado para o lote III é de R$ 66.148,60 (sessenta e seis mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta centavos).

LOTE IV – EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO QTD VLR. UNIT. VLR. TOTAL

1
Troca de segredo – Troca do miolo – Unidade. Substituição 
do miolo da fechadura com 2 cópias de chaves.

132 49,33 6.511,56

2 Retirada de chaves do miolo. Unidade. 142 45,38 6.443,96

3
Remoção  de  fechadura  quebrada  –  Remoção  completa 
composto de miolo, maçaneta e espelho.

142 165,00 23.430,00

Valor estimado para o lote IV é de R$ 36.385,52 (trinta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos).

5. 17.1.  Valor estimado da licitação R$ 209.813,02 (Duzentos e nove mil, oitocentos e treze reais e dois 

centavos).

6. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES

6.1.  A  abertura  da  presente  licitação  dar-se-á  automaticamente  em sessão  pública,  por  meio  de  sistema 

eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.

[...]

Unidade. Fornecimento de cópia de 
chave -  Modelo Codificada.

80 183,80 14.704,00

7
Cópia de chaves. Unidade. Fornecimento de cópia de 
chave - Modelo Yale de fechadura de porta divisória.

100 27,59 2.759,00

Valor estimado para o lote I é de R$ 48.156,20 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

LOTE II – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
Cópia  de  chaves.  Unidade.  Confecção  de  chaves  a 
partir do miolo da fechadura -  Modelo Gorge.

130 71,79 9.332,70

2
Cópia  de  chaves.  Unidade.

[...]

Confecção  de  chaves  a 
partir do miolo da fechadura -  Modelo Pantográfica.

100 80,67 8.067,00

6
Cópia  de  chaves.  Unidade.  Confecção  de  chaves  a 
partir do miolo da fechadura -  Modelo Codificada.

100 131,67 13.167,00

Valor estimado para o lote II é de R$ 59.122,70 (cinquenta e nove mil, cento e vinte e dois reais e setenta centavos).

LOTE III – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Colocação  com  fornecimento  de  fechadura  completa 
com  maçaneta  para  porta  de  madeira.  Fornecer 
fechadura completa com espelho, testa e contra testa